
ــران در  گــروه ورزش/تــیــم ملی فوتبال ای
پنجمین بازی خود در دور سوم انتخابی 
جام جهانی، میزبان تیم ملی لبنان خواهد 
بود.لبنان در 4 بازی قبلی خود در گروه 
اول انتخابی جام جهانی فراتر از حد انتظار 
ظاهر شــده و بــا شکست ســوریــه و توقف 
امــارات و عــراق توانسته با 5 امتیاز بعد 
از ایــران و کره جنوبی در رتبه سوم گروه 
پایان هفته چهارم  تا  قــرار بگیرد.لبنان 
شگفتی ساز گروه اول بوده اما باز هم در 
مستطیل سبز، کفه تــرازو به سمت ایران 
سنگینی می‌کند و یوزهای ایرانی برای 
تداوم صدرنشینی می‌خواهند بال و پر تیم 
شگفتی ساز را بچینند.برد در بازی امروز و 
کسب سیزدهمین امتیاز در پایان دور رفت 
می‌تواند فوتبال ایران را به جام جهانی قطر 
نزدیک و نزدیک‌تر کند. ایــران به عنوان 
صدرنشین به این بازی رسیده؛ایرانی که 

آن قدر بازیکن دارد که دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم در آستانه 2 بــازی حساس 
ابایی از کنار گذاشتن یکی از آماده‌ترین 
بازیکنان فوتبال آسیا یعنی مهدی طارمی 
نداشته باشد.بله،با تصمیم اسکوچیچ بعد 
از مدت‌ها خبری از طارمی در تیم ملی 
نیست اما باز هم شانس ما برای پیروزی و 3 
امتیاز دلچسب بیشتر از لبنان هست؛حتی 
در ورزشگاه صیدا و در قلب بیروت،عروس 

خاورمیانه!
*

ــدا در بـــیـــروت، میزبان  ــی ــاه ص ــگـ ورزشـ
یازدهمین رویارویی فوتبال ایران و لبنان 
خوبی  نتایج  واسطه  به  است.لبنانی‌ها 
که در 4 بازی قبلی خود گرفته‌اند خیلی 
ــال 2012 را  امــیــدوارنــد کــه خــاطــره س
بار دیگر زنده کنند؛در آن سال تیم ملی 
ایران با کی روش در انتخابی جام جهانی 

2014 با یک گل به لبنان 
باخت تا اولین و تا به امروز 
آخرین باخت ایران مقابل 
سبز  مستطیل  در  لبنان 
رقــم بخورد.به غیر از آن 
بازی و البته اولین تقابل 
75 که  2 تــیــم در ســـال 
مساوی شد، دیگر فوتبال 
لبنان هیچ خاطره خوب 
دیگری از یوزهای ایرانی 
ــود نـــدارد. در حافظه خ
ــع فــوتــبــال لبنان  در واقـ
ــران یک ناکام  در برابر ای
مطلق بوده و با 8 شکست 
ــرد و یک  ــ ــط یـــک ب ــق و ف
مساوی خاطرات خوشی از تقابل با یکی 
از قدرت‌های برتر فوتبال آسیا ندارد.در 3 
تقابل آخر نیز ملی پوشان کشورمان موفق 
به شکست لبنان با نتایج )1-4(،)0-4( 
و )5-0( شده‌اند و لبنانی‌ها می‌دانند که 
اگر روز خوبشان نباشد احتمالا ستارگان 
ایران با یک برد پر گل دیگر بیروت را ترک 

خواهند کرد.
*

بازی مقابل ایران اولین بازی خانگی لبنان 
در دور ســوم انتخابی جــام جهانی است 
و رقیب مرموز و کمتر شناخته شده تیم 
ملی کشورمان در حالی بهتر از تیم‌های 
امــارات، عراق و سوریه ظاهر شده که در 
تمام چهار دیدار گذشته خود مهمان بوده 
و اصلا دوست ندارد در اولین بازی خانگی 
خود قافیه را ببازد.البته آن‌ها بدشانس 
ایرانی  اولین مهمانشان  هم هستند که 

است که با کلی ستاره به 
مهمانی آن‌ها آمده و به هیچ عنوان 
نمی‌خواهد صدر جدول را از دست بدهد.
با این حال ایوان هاسیک که در این مرحله 
هدایت لبنان را برعهده دارد، اعتقاد دارد 
تیم اش از شانس بالایی برای صعود به جام 
جهانی بــرخــوردار اســت:» لبنان شانس 
زیادی برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ 
دارد. در ترکیب لبنان بازیکنانی هستند 
ــادی برای  که از ۱۶ سالگی اشتیاق زی
بازی در جام جهانی دارند. ما برابر رقبای 
خودمان با تمام قدرت بازی خواهیم کرد. 
مشتاقانه منتظر رسیدن به تمامی امتیازها 
هستیم.ایران تیم قابل احترامی است اما 
ما هم نشان دادیم که تیم لایقی هستیم و 
مقابل هیچ رقیبی کوتاه نمی‌آییم.«البته 
خوبی  به  لبنانی‌ها  تبار  چک  سرمربی 
می‌داند که در برابر همتای کروات خود 
باشد.  نابرابر  جنگ  یک  انتظار  در  باید 
ایران با هدایت اسکوچیچ به 10 پیروزی 
پیاپی رسیده است. در 11 بازی اخیر فقط 
کره جنوبی توانسته مقابل یوزهای ایرانی 
مقاومت کند؛30 گل زده و فقط 3 گل 
خورده این آمار درخشان را برای رقبای 
ایران و اسکوچیچ ترسناک‌تر و مخوف‌تر 
هم کــرده اســت! به واسطه همین نتایج 
درخشان احتمالا تیم ملی ایران با همان 
ترکیب بازی‌های قبلی و با کمترین تغییر 
مقابل لبنان صف آرایی می‌کند و تنها تغییر 
مهم در خط حمله خواهد بود؛جایی که بر 
خلاف بازی‌های گذشته خبری از مهدی 
طارمی نیست و احتمالا از بین انصاری 
فرد،صیادمنش،قائدی و کاوه رضایی یک 
بازیکن در کنار سردار، زوج خط حمله تیم 

ملی را تکمیل خواهد کرد.
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آفساید 

آشنایی با داور قطری ایران و لبنان

دو تیم فوتبال ایران و لبنان در چارچوب هفته 
پنجم مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از ساعت ۱۵:۳۰ امروز به میزبانی کشور 
لبنان و با قضاوت عبدالرحمان ابراهیم جاسم، 
داور ۳۴ ساله قطری برگزار می‌شود و همچنین 

مانینگ چینی، داور اتاق VAR خواهد بود.
رضا سخندان، کمک داور بین‌المللی و پیشین 
فوتبال ایــران که اکنون سرپرستی دپارتمان 
داوری را هم برعهده دارد، درباره ویژگی‌های 
این داور قطری اظهار کــرد: به دلیل میزبانی 
کشور قطر از جام جهانی ۲۰۲۲، این تیم داوری 
یکی از کاندیداهای قضاوت در جام جهانی هم 

هستند. 
او ۸ سالی است که داور بین‌المللی شده اما 
در سطح آسیا و جهان، جزو داوران متوسط به 
حساب می‌آید.او ادامه داد: وی داور آرام و کم 
کارتی است اما در مقایسه با علیرضا فغانی و 
محمد اماراتی، سطح پایین‌تری دارد و برای بهتر 
شدن، نیاز به تلاش بیشتر دارد. مانینگ هم از 
داوران خوب و با صلابت چینی است که تجربه 
کار با VAR را دارد. او در این بازی در اتاق  داوران 
ویدئویی حضور دارد اما یکی از کاندیداهای داور 
وسط برای جام جهانی قطر است. امیدوارم این 
تیم داوری قضاوت عادلانه‌ای داشته باشند و 

هیچ تیمی ضرر نکند.

جهانبخش در انتظار چراغ سبز 
کادر پزشکی

علیرضا جهانبخش برای حضور در بازی تیم ملی 
فوتبال مقابل لبنان، منتظر چراغ سبز پزشک 
تیم است.تمرینات تیم ملی فوتبال ایران پیش 
از دیدار برابر تیم ملی لبنان در مرحله مقدماتی 
جام جهانی قطر در شهر بیروت دنبال شد و دو 
لژیونر به اردوی شاگردان دراگــان اسکوچیچ 
ملحق شدند.امیرعابدزاده در کنار دروازه‌بان‌ها 
در تمرین گروهی ایران حضور داشت اما علیرضا 
جهانبخش به صورت اختصاصی کار کرد و هنوز 
وضعیت او برای بازی پیش رو مشخص نیست. 
جهانبخش به دلیل مصدومیت جزئی از تمرین 
گروهی خارج بود و وضعیت او برای بازی مقابل 

لبنان، امروز مشخص می‌شود.

 آزمون و انصاری‌فرد 
بین گلزنان برتر آسیا

در آستانه آغاز دور جدید مسابقات مقدماتی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اسامی 
برترین گلزنان این مرحله تا پایان هفته چهارم 
منتشر شد که سردار آزمون و کریم انصاری‌فرد 
مهاجمان تیم ملی فوتبال کشورمان با ۷ گل 
زده در رده ششمین گلزن برتر در قاره آسیا 
قرار دارند. در صدر این رده‌بندی علی مبخوت 
از امارات با ۱۳ گل زده حضور دارد؛ وو لی از 
چین با ۱۰ گل دوم است. تاکویمی مینامونو 
)ژاپـــن(، یویا اوساکو )ژاپــن( و عمر السوما 
ــای سوم تا پنجم بالاتر از  )سوریه( در رده‌ه

آزمون و انصاری‌فرد قرار گرفته‌اند.

اولین واکنش سرمربی  تیم ملی به حذف مهاجم پورتو

 اسکوچیچ: طارمی فوق‌العاده است 
اما ارزش‌هایی هم وجود دارد

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان به این نکته 
اذعان کرد که تیم اش کار آسانی مقابل لبنان نخواهد داشت.دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در نشست خبری 
پیش از دیدار با لبنان اظهار کرد: از اهمیت بازی باخبر هستیم و 
این بازی برای هر دو طرف از اهمیت بالایی برخوردار است. برای 
بازی با لبنان آماده‌ایم و متمرکز هستیم تا بتوانیم بهترین نتیجه را 
از بازی بگیریم. وی افزود: می‌دانیم لبنانی‌ها سازمان دهی خوبی 
دارنــد و در بازی‌هایی که در این گروه از خود نشان دادنــد، برای 
حریفان بازی‌های سختی رقم زدند. از کیفیت خودمان هم آگاهیم 
و مطمئن هستیم می‌توانیم با حداکثر تلاش، نتیجه خوبی از این 
زمین بگیریم.سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان دربــاره دعوت 
نکردن از مهدی طارمی به اردوی این تیم یادآور شد: تیم ملی ایران 
به همه تعلق دارد و متعلق به یک مربی یا بازیکن خاص نیست. مهدی 
بازیکن فوق‌العاده‌ای است و ما به او نیاز داریم، اما ارزش‌هایی هم 
وجود دارد که باید به آن‌ها احترام می‌گذاشتیم.اسکوچیچ درباره 
این که تیم ملی ایران در صدر جدول گروه A قرار دارد و چقدر شانس 
و احتمال می‌دهد تیم اش با موفقیت این مسیر را برای حضور در 
جام جهانی ادامه بدهد، گفت: اکنون نمی‌خواهم درباره انتقادات 
صحبت کنم، اما نشان دادیم کیفیت لازم را داریم. تمرکزمان روی 
هر بازی است که در پیش داریم و می‌دانیم با کیفیت‌مان می‌توانیم 
این مسیر را با موفقیت به پایان برسانیم. در همین حال مهدی طارمی 
نیز شب گذشته در توئیتی نوشت : آرزوی قلبی برای موفقیت تیم ملی 
ان شاءا... با کمک خدا و درایت مجموعه تیم ملی موفق خواهیم شد.

ویژه

ادعای جنجالی درباره صحبت طارمی
یک نشریه پرتغالی ادعایی جنجالی مطرح کرد و نوشت که مهدی طارمی 
پس از اختلاف با سرمربی تیم ملی ایران، با عزیزی خادم در این باره 
صحبت کرده است.نشریه »آبــولا«ی پرتغال با اشاره به تنش‌های 
به وجــود آمــده اخیر بین مهدی طارمی مهاجم پورتو و دراگــان 
اسکوچیچ که منجر به دعوت نشدن این بازیکن به اردوی تیم ملی 
برای تقابل با لبنان و سوریه در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر شد، نوشت: »به نظر می‌رسد اختلاف بین طارمی و اسکوچیچ 
تا حل شدن فاصله زیادی دارد و همه اخبار حکایت از این دارد که 
هــواداران ایرانی راجع به آینده نگران هستند.«در ادامه مطلب 
این نشریه پرتغالی آمده است: »طارمی به رئیس فدراسیون ایران 
)شهاب‌الدین عزیزی خادم( اعلام کرده تا زمانی که اسکوچیچ روی 
نیمکت تیم ملی باشد، دیگر به تیم ملی برنمی‌گردد. اسکوچیچ نیز 
به نوبه خود آشکارا درباره میزان قدرت خود در این ماجرا با مقامات 

فدراسیون صحبت و از حمایت آن‌ها استقبال کرده است.

موضع‌گیری مجدد یحیی علیه اسکوچیچ
قبل از بازی پرسپولیس و نساجی بود که یحیی گل‌محمدی از فدراسیون گلایه 
کرد و گفت که انتظار تعامل بیشتری داشته و بازیکنانی که به تیم ملی داده بود، 

آماده به اردوی تیم باشگاهی‌شان برنگشتند و یکی)وحید امیری( خسته آمد 
و دو نفر دیگر) سرلک و ترابی( در شرایط بازی نبودند.سرمربی تیم ملی در 

مصاحبه‌ای که به تازگی انجام داده، دوباره به این نکته اشاره کرده و البته 
طوری حرف زده که امکان دارد واکنش اسکوچیچ و همکارانش را به همراه 
داشته باشد.یحیی گل‌محمدی در بخشی از صحبت هایش درباره شرایط 
پرسپولیس قبل از بازی با الهلال گفته است:" ملی‌پوشان ما در تیم ملی 
فشار تمرینی سطح پایینی داشتند و همین  امر موجب شده بود ناآماده به 
ما اضافه بشوند. این شرایط کار را برای ما سخت کرده بود و آثار آن را در بازی 
برابر الهلال دیدیم."پیش از این برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند اختلاف 
یحیی گل‌محمدی با دراگان اسکوچیچ از زمانی استارت خورد که سرمربی 

تیم ملی با درخواست سرمربی پرسپولیس مبنی بر حضور ملی‌پوشان این تیم 
در بازی تدارکاتی قرمزها مقابل سپاهان قبل از دیدار با الهلال موافقت نکرد.

10 شانس اصلی توپ طلا؛ مسی و لوا در صدر
از نگاه دیلی میرر لیونل مسی، لواندوفسکی و محمد 
صلاح به ترتیب بیشترین شانس را بــرای کسب توپ 
طلای ۲۰۲۱ دارند.به نقل از دیلی میرر، رقابت برای 
کسب توپ طلا ۲۰۲۱ بسیار حساس است  به ویژه این 
که در سال قبل این مراسم به خاطر شیوع همه گیری 
کرونا لغو شد این درحالی بود که لواندوفسکی بیشترین 
شانس را برای کسب این جایزه بزرگ داشت.دیلی میرر 
در این گزارش به بررسی ۱۰ نامزد اصلی توپ طلا بر 

اساس اولویت پرداخت و نوشت:
۱-لیونل مسی:مسی شانس اصلی این جایزه است. 
او فصل قبل با بارسلونا تنها قهرمانی در جام حذفی را 
به دست آورد با این حال در بسیاری از بازی‌ها یک تنه 
تیم اش را نجات داد و مهم‌تر این که با تیم ملی فوتبال 

آرژانتین، قهرمانی در کوپا آمه ریکا  را کسب کرد.
۲- لواندوفسکی:اگر تــوپ طــا در ســال ۲۰۲۰ به 
بازیکنی داده می‌شد قطعا او کسی جز لواندوفسکی 
نبود؛ بازیکنی که در سال ۲۰۲۰ توانست ۴۸ گل با 

بایرن به ثمر برساند و قهرمانی در سه گانه را کسب کند.
۳- محمد صلاح:یکی از بهترین و آماده‌ترین بازیکنان 
کنونی فوتبال جهان که در لیورپول خیره کننده ظاهر 
شده است. او در فصل جاری از بهترین‌های لیگ جزیره 
و لیگ قهرمانان اروپا بوده است و شانس بالایی برای 
کسب این جایزه دارد.در گزارش دیلی میرر به ترتیب از 
جورجینیو، کریم بنزما، جیان لوئیجی دوناروما، انگولو 
کانته،ام باپه، دی بروین و کریستیانو رونالدو به عنوان 

دیگر شانس‌های اصلی کسب توپ طلا یاد شده است.

خبر

سوژه

جنجال چمدان‌های تیم ملی ایران  
و اهداف سیاسی سعودی‌ها

یک رسانه لبنانی منشأ جنجال چمدان‌های تیم ملی 
فوتبال ایران در سفر به لبنان را حاصل پیام یک فرد 

سعودی و با اهداف سیاسی بیان کرد.
ــران در حالی  ــزارش مــهــر، تیم ملی فوتبال ایـ بــه گـ
بــرای بــازی با لبنان به این کشور سفر کرد که تعداد 
چمدان‌های ملی پوشان در فرودگاه بیروت و تصاویری 
که از این چمدان‌ها منتشر شد، روز گذشته در فضای 
مجازی بازتاب گسترده‌ای در پی داشت. برای خیلی‌ها 
جای تعجب داشت که چرا هر بازیکن سه یا چهار چمدان 

با خود به لبنان برده است.
سایت lebanonfg با اشاره به این اتفاق نوشت: »در 
پی ورود بازیکنان تیم ملی ایران به بیروت برای بازی 
فرودگاه  در  حاضر  بازیکنان  از  تصاویری  لبنان،  با 
بین‌المللی بیروت با چمدان‌های مسافرتی بزرگ و زیاد 
در شبکه‌های اجتماعی به ویژه لبنان و عربستان منتشر 
شد. آغــاز این ماجرا با توئیت یکی از شخصیت‌های 
سعودی بود که از حجم و چمدان‌های زیــاد که موج 
بزرگی از جنجال رسانه‌ای را به دنبال داشت، اظهار 
تعجب کرد؛ چیزی که به نظر می‌رسید یک بهره برداری 

ورزشی برای اهداف سیاسی بین کشورها باشد.«
این سایت همچنین اعلام کرد که بعضی از کاربران 
شبکه‌های اجتماعی توضیحاتی دربــاره این تعداد از 
چمدان‌ها به دلیل اقامت در لبنان و بازی بعد با سوریه 
دادند.حمل چند چمدان توسط هر بازیکن به زیاد 
بودن میزان بار کاروان تیم ملی ایران به دلیل برگزاری 
دو بازی خارج از خانه مقابل لبنان و سوریه برمی‌گردد 
و این که در غیاب لژیونرها و کم بودن تعداد بازیکنان، 
هر نفر مجبور به حمل چمدان‌های بیشتری از کاروان 

شده است.

اختلاف  53 میلیاردی قرارداد ویلموتس در ایران و مراکش

پول فوتبال ایران در جیب آقای نجیب!
گروه ورزش/مـــارک ویلموتس خــرداد ماه ۱۳۹۸ 
ــران شد و تاج  بــود که سرمربی تیم ملی فوتبال ای
پس از قرارداد با مرد بلژیکی تاکید کرد که از تجربه‌ 
هشت ساله کار با کارلوس کی‌روش درس گرفتند و 
قرارداد مناسبی با سرمربی بلژیکی به امضا رساندند؛ 
تاج همچنین تاکید کرد که او نجیب است و شلوغ 
کاری‌های کی‌روش را ندارد اما خیلی زود مشخص 
شد که تاج دربــاره این مربی بلژیکی اشتباه کرده 
است!بعد از بروز اختلافات ویلموتس با فدراسیون 
بود که افشاگری‌ها درباره قرارداد این مربی بلژیکی 
آغاز شد.یکی از این افشاگری‌ها درباره بند یک از این 
قرارداد بود؛بندی که طبق آن فدراسیون متعهد شده 
بود ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار یورو در سال را از تاریخ ۲ 
ژوئن ۲۰۱۹ به مدت یک سال پرداخت کند و مبلغ ۷ 
میلیون و ۸۷۵ هزار یورو را تا تاریخ یک ژوئن ۲۰۲۲ 
برای مدت کل قرارداد به ویلموتس بپردازد. مبلغ 
فوق پرداختی خالص بوده و هزینه‌ مالیات سرمربی 

برعهده فدراسیون بود.
بــا نگاهی بــه ایــن بند و در نظر گرفتن آپشن‌ها و 
هزینه‌های جاری حضور ویلموتس در ایــران برای 
فدراسیون فوتبال سالی 3 میلیون یورو آب می‌خورد 
ــرای 3 ســال که  که البته احتمالا همین رقــم نه ب
6 ماهه ویلموتس در ایـــران باید به  ــرای حضور  ب
حساب او پرداخت شــود چــرا که ویلموتس علاوه 

بر دریافت مبلغ سال نخست، با شکایت به فیفا، 
خواهان دریافت ۶ میلیون یوروی دیگر از باقی مانده 
قــراردادش شد تا فدراسیون ایران را درگیر یکی از 

سنگین‌ترین پرونده‌های مالی کند.جدا از 
بار مالی سنگین و درگیر شدن ایــران در 

پرونده‌ای در این ابعاد، فدراسیون وقت 
ــران هیچ موقع به ایــن سوال  فوتبال ای
پاسخ نداد که چرا قــرارداد ویلموتس با 

ایــران سالانه ۲ میلیون و ۲۵۰ 
هزار یورو بوده است؟ آن‌هم 

در حالی که درآمــد این 
مربی پیش از آن در تیم 

سالانه  بلژیک  ملی 
حـــدود ۸۶۵ هــزار 
ــورو و در تیم ملی  ی
ساحل عاج حدود 
ــورو  ۴۲۰ هـــزار ی
ــرای هــفــت مــاه  ــ )ب
کـــار( بـــوده اســت.
ــالا بــا قــــرارداد  حـ
ویلموتس  جــدیــد 
ــاد قـــــرارداد  ــعـ ابـ
ننگین فدراسیون 

ــی  ــرب تـــــاج و م

بلژیکی بیش از پیش نمایان شده است.سرمربی 
سابق تیم ملی به تازگی با باشگاه راجاکازابلانکا 
ــرارداد بسته است و طبق اعــام رسانه‌های  ق
مراکشی سالانه حدود ۴۸۰ هزار یورو 
دریافتی خواهد داشت یعنی تفاوت 
 700 و  میلیون  یک  باورنکردنی 
هزار یورویی)حدود 53 میلیارد( با 
قراردادش در ایران!حالا که پرونده 
فدراسیون  از  ویلموتس  شکایت 
ــران در روزهـــای پایانی  فوتبال ای
خود به سر می‌برد، بد نیست 
نــهــادهــای نــظــارتــی بــار 
دیگر ایــن پــرونــده را با 
خود مرور کنند که چرا 
ــون فــوتــبــال با  ــی ــدراس ف
ریاست مهدی تــاج بــرای یک 
مربی که مبلغ عُرف آن در اروپا 
سالانه کمتر از یک میلیون 
ــراردادی به  ــوده،  قـ یــورو ب
ــدود 3 میلیون  ارزش ح
یورو بسته است و چرا از 
جیب فوتبال ایران رقمی 
چندصد میلیاردی باید به 

جیب آقای نجیب برود؟!

صید سیزدهمین امتیاز 
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